Wbomda para. bebg

Desde 1267

Produclo en pol\.ro a
Y. mlner:les para rudcnlp-.-. a puﬂl

Cereal Infantil NESTUM®
Banana

CEREALES INFANTILES NESTUM® A PARTIR DE 6 MESES

PRODUCTO

NESTUM® Banana aporta 14 vitaminas y minerales. iSin azicar agregada, para que
tu bebé disfrute del sabor natural de los cereales! Recomendado a partir de los 6


https://www.familynes.ar/marcas/nestum
https://www.familynes.ar/marcas/nestum
https://www.familynes.ar/6-8

meses.
Dénde comprar

Descubri mas sobre NESTUM® Banana:

Los cereales infantiles forticados proporcionan una nutricién completa y rica en
micronutrientes claves, que muchas veces los alimentos caseros no pueden aportar
en cantidades suficientes.

Los cereales infantiles NESTUM® aportan el 50% de la ingesta diaria recomendada
de Hierro, iCon so6lo un bowl!

Ademas de aportar Hierro, Nestum aporta otras vitaminas y minerales como el
Calcio, Zinc y Vitamina A, junto con todas las bondades de los cereales. Por eso, son
el complemento ideal a la comida casera durante la etapa de introduccion de la
alimentacion complementaria.

iSin conservantes, ni colorantes!

1. Lava tus manos antes de preparar los alimentos. Utiliza s6lo utensilios
perfectamente limpios y secos.

2. Verté 160ml de leche tibia (utiliza la leche recomendada por el pediatra) en un
plato hondo.

3. Agrega 25¢g de Nestum Multicereal (7 cucharadas de té)

4. Mezcla hasta que la papilla tenga textura suave.

5. Después de la preparacion, testear la temperatura y alimentar al bebé
inmediatamente con una cuchara limpia.

6. Deseche el alimento no utilizado.

Servila sola 0 como acompanamiento de las comidas principales de tu bebé.

Cereal infantil fortificado con hierro y zinc. Ademas, con la combinacion exclusiva
de vitaminas, minerales y probidticos que fomentan el crecimiento saludable de tu
bebé.

Harina de trigo, Banana, Harina de arroz, Harina de maiz, Carbonato de calcio,
Fosfato dipotésico, Vitaminas y minerales (Vitamina A, D, E, C, B1 Niacina,
Pantotenato de calcio, B6, Acido Félico, Biotina, Sulfato de zinc), Fumarato ferroso,
Cultivo Bifidus (Bifidobacterium Lactis), Aromatizante (Vainillina). CONTIENE
DERIVADOS DE TRIGO. PUEDE CONTENER SOJA, AVENA Y CEBADA.

Porcién 25g (7 cucharas de té colmadas)



Valor Energético

Carbohidratos, de los cuales

Azucares totales
Aztcares anadidos
Proteinas

Grasas totales
Grasas saturadas
Grasas trans
Fibra Alimentaria
Sodio

Calcio

Hierro

Zinc

Fosforo

Potasio

Vitamina A
Vitamina D
Vitamina C
Vitamina E
Vitamina B1
Niacina

Vitamina B6
Acido Fodlico
Biotina

Acido Pantoténico

(*) % VD: Valores de Ingesta Diaria Recomendada de proteina , vitaminas y minerales

Cantiglad por
porcion

91 kcal/382k]
20¢g

4,7 g

Og

2,89

Og

Og

Og

1,1g

8 mg

4,5 mg
1,6 mg

79 mg
165 mg
120 mcg RE
2,5 mcg
29 mg

1,6 mg TE
0,29 mg
1,2 mg
0,08 mg
29 mcg
2,8 mcg
0,35 mg

%VD(*)

Por comida (25g + 160ml
leche semidescremada)

166 kcal/697k]
27 g

12 g

Og

849
2,69
1,69

Og

1,1g

102 mg
211 mg
4,5 mg
2,3 mg
230 mg
393 mg
120 mcg RE
3,7 mcg
29 mg

1,6 mg TE
0,29 mg
1,2 mg
0,08 mg
29 mcg
2,8 mcg
0,35 mg

para lactantes de 7 a 11 meses - segun Res Conj. 118/2008 - Tabla III

CONTIENE DERIVADOS DE TRIGO. PUEDE CONTENER SOJA, AVENA'Y CEBADA.

No guarde restos de producto preparado. Cierre bien el envase después de cada uso.
Consérvese en un lugar fresco y seco. Consuma el producto antes de los 30 dias.

AVISO IMPORTANTE:



NESTUM® no es un sucedaneo de la leche materna. La lactancia materna debe continuar
durante el mayor tiempo posible.



