

Cereal Infantil NESTUM® Banana

CEREALES INFANTILES NESTUM® A PARTIR DE 6 MESES

PRODUCTO

NESTUM® Banana aporta 14 vitaminas y minerales. iSin azúcar agregada, para que tu bebé disfrute del sabor natural de los cereales! Recomendado a partir de los 6

Descubrí más sobre NESTUM® Banana:

Los cereales infantiles forticados proporcionan una nutrición completa y rica en micronutrientes claves, que muchas veces los alimentos caseros no pueden aportar en cantidades suficientes.

Los cereales infantiles NESTUM® aportan el 50% de la ingesta diaria recomendada de Hierro, iCon sólo un bowl!

Además de aportar Hierro, Nestum aporta otras vitaminas y minerales como el Calcio, Zinc y Vitamina A, junto con todas las bondades de los cereales. Por eso, son el complemento ideal a la comida casera durante la etapa de introducción de la alimentación complementaria.

iSin conservantes, ni colorantes!

- 1. Lavá tus manos antes de preparar los alimentos. Utilizá sólo utensilios perfectamente limpios y secos.
- 2. Verté 160ml de leche tibia (utilizá la leche recomendada por el pediatra) en un plato hondo.
- 3. Agregá 25g de Nestum Multicereal (7 cucharadas de té)
- 4. Mezclá hasta que la papilla tenga textura suave.
- 5. Después de la preparación, testear la temperatura y alimentar al bebé inmediatamente con una cuchara limpia.
- 6. Deseche el alimento no utilizado.

Servila sola o como acompañamiento de las comidas principales de tu bebé.

Cereal infantil fortificado con **hierro** y **zinc**. Además, con la combinación exclusiva de vitaminas, minerales y probióticos que fomentan el crecimiento saludable de tu bebé.

Harina de trigo, Banana, Harina de arroz, Harina de maíz, Carbonato de calcio, Fosfato dipotásico, Vitaminas y minerales (Vitamina A, D, E, C, B1 Niacina, Pantotenato de calcio, B6, Ácido Fólico, Biotina, Sulfato de zinc), Fumarato ferroso, Cultivo Bifidus (Bifidobacterium Lactis), Aromatizante (Vainillina). CONTIENE DERIVADOS DE TRIGO. PUEDE CONTENER SOJA, AVENA Y CEBADA.

Porción 25g (7 cucharas de té colmadas)

	Cantidad por porción	%VD(*)	Por comida (25g + 160ml leche semidescremada)
Volor Enorgático	91 kcal/382kJ		166 kcal/697kJ
Valor Energético	· ·	-	· ·
Carbohidratos, de los cuales	5	-	27 g
Azúcares totales	4,7 g	-	12 g
Azúcares añadidos	0 g	-	0 g
Proteínas	2,8 g	25	8,4 g
Grasas totales	0 g	-	2,6 g
Grasas saturadas	0 g	-	1,6 g
Grasas trans	0 g	-	0 g
Fibra Alimentaria	1,1 g	-	1,1 g
Sodio	8 mg	-	102 mg
Calcio	-	0	211 mg
Hierro	4,5 mg	50	4,5 mg
Zinc	1,6 mg	39	2,3 mg
Fósforo	79 mg	29	230 mg
Potasio	165 mg	-	393 mg
Vitamina A	120 mcg RE	30	120 mcg RE
Vitamina D	2,5 mcg	50	3,7 mcg
Vitamina C	29 mg	97	29 mg
Vitamina E	1,6 mg TE	59	1,6 mg TE
Vitamina B1	0,29 mg	97	0,29 mg
Niacina	1,2 mg	30	1,2 mg
Vitamina B6	0,08 mg	27	0,08 mg
Acido Fólico	29 mcg	60	29 mcg
Biotina	2,8 mcg	47	2,8 mcg
Acido Pantoténico	0,35 mg	19	0,35 mg

(*) % VD: Valores de Ingesta Diaria Recomendada de proteína , vitaminas y minerales para lactantes de 7 a 11 meses - según Res Conj. 118/2008 - Tabla III

CONTIENE DERIVADOS DE TRIGO. PUEDE CONTENER SOJA, AVENA Y CEBADA.

No guarde restos de producto preparado. Cierre bien el envase después de cada uso. Consérvese en un lugar fresco y seco. Consuma el producto antes de los 30 días.

AVISO IMPORTANTE:

NESTUM® no es un sucedáneo de la leche materna. La lactancia materna debe continuar durante el mayor tiempo posible.